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REFERAT 
Møde med klubledere mv. i Fynskredsen 

& efterfølgende Bestyrelsesmøde 
Onsdag d 30. oktober 2024 kl. 13.30 på Fangel Kro. 

 
 

Deltagere: 
 
 
 
 
Afbud: 
 

Brian Henriksen, Birgitte Brandt, Inge Sundbøll, Ellen Munkholm, Preben J. Rasmussen, 
Mette Bernth, Jette Søgaard, Jytte Nielsen, Margrethe Mouritsen (on-line), Carsten Kri-
stensen, Kitte Brodal, Anne Lilja-Fischer, Grethe Risum, Helle Marquardsen, Lise Frederik-
sen, Hanne Brandt, Erling Larsen, Knud Aage Werenberg, Keld Gantzhorn. 
 
Jette Collins, Dorthe Kromann, Bente Lauridsen, Poul Hansen. 
 
 
 

Pkt. 1.  Velkomst. 
Formand Brian Henriksen bød velkommen til dagens møde med klubledere i Fynskredsen 
og efterfølgende bestyrelsesmøde. 
Dagens møde indledtes med en sang ”Nu falmer skoven trindt om land”. 
 
 

Pkt. 2.  Godkendelse af dagsorden 
 
Beslutning. 
Dagsorden for mødet godkendtes. 
 
 

Pkt. 3.  Nyt fra bestyrelsen 
-Retningslinjer for databehandling og opbevaring af persondata. 
-Nem-tilmeld i klubberne. 
-Forandringer på hjemmesiden. 
-Opdatering af sociale medier!!! Bl.a. ”socialt kompas” 
-Frivillig Træf 2025 invitationen gælder ALLE frivillige ude i klubber osv. 
 
Beslutning: 
Brian gennemgik retningslinjer for databehandling og opbevaring af persondata, samti-
dig blev det oplyst at ALLE som ønsker medlemsliste over deres klub skal indsende det 
vedlagte dokument med oplysninger og underskrift på den listeansvarlige i klubben 
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Der blev fortalt om hjemmesiden som det opfordres til at følge med på jævnligt, ligesom 
det opfordres til og opdatere klubbernes oplysninger på sociale medier. 
Og til slut opfordring til at deltage i Frivillig træf til januar, ligeledes opfordring fra Keld 
Gantzhorn til at deltage heri. 
 
 

Pkt. 4.  Drøftelse med klublederne mfl. om aktiviteter i klubberne. 
-Generel drøftelse med klubberne om planlægning 
-Fælles planlægning og nye indsatser 
-Er der behov for eller ønsker om større arrangementer / aktiviteter etableret i kredsregi, 
evt. med hjælp fra klubberne som så står for disse. 
 
Men først skal vi lige en tur…. Bordet rundt lad os høre om 
”Rigets tilstand” Og fortæl om jeres bedste arrangement i år 
Faaborg-Midtfyn SYD v/ Carsten Kristensen. 
Carsten fortalte om et dalende aktivitetsniveau, grundet medlemmernes alder og fysiske 
formåen  
Faaborg-Midtfyn NORD v/ Jytte Nielsen. 
NYSTARTET KLUB I RINGE 
Møde(r) vedr. ansøgning af §18 midler, i samarbejde med Carsten, der er generelt inte-
resse for cafémøder/»uformelle møder». Men også møder med ”indhold” 
Assens v/ Poul Hansen – AFBUD. 
Middelfart v/ Kitte Brodal + Anne Lilja-Fischer. Møder afholdes sidste torsdag i måne-
den, der har været forskellige foredrag og cafemøder    
Nordfyn v/ Grethe Risum. Informerede bla. om en succesfuld tur til ”Ditlevsdal Bison-
farm”.   
Odense v/ Keld Gantzhorn. 
Der er endnu engang mulighed for at se cykelløb d. 29/12-2024. Blandt de mange aktivi-
teter i klubben har der været afholdt spændende møde med Finn Nørbygård, et foredrag 
med neurolog Morten Meyer, der forsker i stamceller samt et møde med rådmand for Æl-
dre- og Handicapområdet Brian Dybro. Der har været pænt deltagertal og D. 21/11 skal 
der planlægges fremad, hvor der ønskes at involvere flere nye frivillige i afgrænsede op-
gaver. Her vil Parkinsonforeningens Malte Bang fungere som aftenens tovholder.    
Svendborg v/ Helle Marquardsen. Helle informerede om pænt deltagerantal 168 ved for-
skellige aktiviteter, grill aften, tur til Bagenkop Kro, quiz aften, og musikarrangement med 
lokalt band (styrbror og bagbror). Planlagt julefrokost i december og et foredrag i marts 
måned næste år vedr. ”kognitiv træning” – 
Svendborg ønsker at afholde et ”minimøde” for nye medlemmer lokalt fx for Svendborg 
og Langeland, et udmærket tiltag der bestemt skal prøves af. 
Langeland v/ Hanne Brandt + Erling Larsen – ca. 20 deltagere i ”Benefits” lokaler. Plan-
lægning af julefrokost arrangement og foredrag. 
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Ærø v/ Dorthe Kromann – AFBUD 
 
Pårørendegrupper v/ Birgitte Brandt – 28 pårørende har netop mødtes til frokost på 
Nordatlantens restaurant, for egen regning. Der er søgt om midler til forårs arrangement 
via Odense klubbens ansøgning til Odense Kommune om § 18 midler. 
 
Parkinsonskolen v/ Bente Lauridsen – AFBUD 
 
Parkinson Post v/ Margrethe Mouritzen – der blev opfordret til at man sender indlæg fra 
klubarrangementer til bladet. 
Fodboldklubben Fyn Shakers v/ Knud Aage Werenberg – der har været deltagelse i Ray 
Kennedy Cup i Norge. Holdet spillede sammen med sjællandsk klub, og de vandt!!  
Klubben træner indendørs Ubberud og udendørs Korup. 
Kerteminde-Nyborg v/ Brian Henriksen. Samarbejdet Kerteminde-Nyborg. Gruppen bør 
skilles i to kommunegrupper. 
Yngregruppen Fyn v/ Jette Collins – AFBUD 
 
Beslutning: 
Til orientering. 
 

Pkt. 5.  Hvilken indsats kan/skal vi tilbyde de klubber som mangler en leder 
 
Beslutning 
Der mangler p.t. en leder for Kerteminde/Nyborg området. 
En opgave vi i kredsen skal løfte i fællesskab 
 
 

Pkt. 6.  Evt. 
 
Beslutning 
Intet 
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Efter mødet med klublederne fortsætter kort møde i Kredsbestyrelsen med følgende 
punkt: 
 
 
 

Pkt. 1. Godkendelse af dagsorden 
 
Beslutning. 
Godkendtes. 
 
 

Pkt. 2. Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde 18. september 2024 
 
Beslutning 
Godkendtes. 
 
 

Pkt. 3. Parkinson Post 
Forsendelse DAO vs. POSTNORD 
Margrethe (som var med online) gennemgik det tilsendte materiale fra DAO. 
 
Beslutning 
Det godkendtes, at vi prøver DAO som distributør, i første omgang i 2025 som forsøg, da 
der er mange penge at spare – prisbesparelse kr. 2.164,00 årligt i forhold til POSTNORD. 
 
 

Pkt. 4. Mødeplan frem til generalforsamling 2025 
Fastsættelse af datoer forår 2025 - Se bilag 
 
Beslutning 
Se bilag – Mødeplan forår 2025 
 
 
 
 

Pkt. 5. Eventuelt 
Birgitte fortæller, at der er kommet ca. 10 tilbagemeldinger 
vedr. vores forespørgsel til medlemmer, der kommer til neurolog på OUH. 
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Beslutning 
Birgitte skriver sammen på medlemssvarene, samt laver 
udkast til mail til OUH vedr. et kommende møde. 
 
 
 
 
 
Næste møde? 
Fredag d. 13. december kl. 13 hos Ellen Munkholm 
Hvor der b.la. vil være nedenstående punkter 
 
-Budgetbehandling 
-Dato for generalforsamling 2025 (27 marts?) 
-oplægsholder (er det Sophies tur denne gang) 
-Hvem er på valg, stiller op/genvalg og hvem stopper samt 
Evt. nye kandidater til bestyrelse 
-Deltagelse fra sekretariatet til generalforsamling 
-Mødeplan frem til generalforsamling 2025 – ændringer? 
 
 
Aftalte møder for 2024 
Ikke flere i 2024 
 
 
Mødekalender 2025 Til INFO!! 
HB og Forretningsudvalgets møder 2025, bilag  
 
Jeg har nævnt det før men igen HUSK!! 
Sæt Kryds i kalenderen og tilmeld jer, når invitation kommer 
til Frivilligtræf 25-26 januar 2025 og der er selvfølgelig  
INGEN tvang eller krav om deltagelse, MEN det er hyggeligt 
og givende 
 
 
 

Brian Henriksen     Preben Juhl Rasmussen 
Kredsformand Fyn    Referent 


